
 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

                            ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П Р И К АЗ 

 

15 мая 2024г.                                                                                                            № 446 

г. Славгород 

 

Об итогах муниципального 

заочного конкурса чтецов  

 

 
        В целях расширения и обогащения знаний детей о профессиях, воспитания 

уважительного отношения к людям разных профессий, развития творческих способ- 

ностей детей и умения использовать средства выразительности, 15.05.2024 г. был  

проведен муниципальный заочный конкурс «Все профессии нужны – все профессии 

важны» (далее - «Конкурс») среди воспитанников дошкольных образовательных 

организаций муниципального округа город Славгород Алтайского края, посещаю -

щих логопедические пункты. 

        На основании вышеизложенного,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение 1). 

         2. Наградить победителей и призёров Грамотами, участников конкурса Серти -

фикатами  Комитета по образованию администрации муниципального округа город 

Славгород Алтайского края. 

        3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего город-

ским методическим кабинетом Комитета по образованию администрации муниципа -

льного округа город Славгород Алтайского края Адам Н.Л. 

 

 

 

Председатель    Комитета                                                                       О.С. Тараненко 

 
 

 

 

 

 

Пышенко Ольга Анатольевна 

5-17-86 (254)                                                              

                                                                          



 
                                                                      Приложение 1 

                                                                 к приказу Комитета по образованию 

                                                                 администрации муниципального округа 

                                                                 город Славгород Алтайского края                                                                                                                                                           

                                                                 от 15.05.2024  № 446 

 

Итоги Конкурса 

       В конкурсе приняли участие воспитанники, посещающие логопедические пункты 

6 дошкольных  образовательных организаций: МБДОУ «Детский сад №43», филиал 

МБДОУ «Детский сад №43» - «детский сад №40», филиал МБДОУ «Детский сад №  

43» - «детский сад «Колосок», филиал МБДОУ «Детский сад №43» -«детский сад № 

33», филиал МБДОУ «Детский сад №43» -«детский сад №41», филиал МБОУ 

«Пригородная СОШ» - «Детский сад №44». 

      Экспертной комиссией рассмотрены конкурсные материалы, подведены итоги, 

определены победители, призеры и участники:  
 

 Номинация Статус  Ф.И.О.,  

воспитанника 

Руководитель 

Чтение 

стихотворения 

Победитель Ивженко Вадим, филиал МБДОУ  

«Детский сад №43» - «детский сад 

 №41» 

Гайдар Наталья 

Сергеевна 

 

Призёр Мартынов Арсений, филиал МБДОУ 

«Детский сад №43» - «детский сад 

№40» 

Унгер Евгения 

Ивановна 

 

Призёр  Нечаева Алина, филиал МБДОУ  

«Детский сад №43» - «детский сад 

 №33» 

Пивина Ирина 

Сергеевна 

 

Призёр Сизов Матвей,  

МБДОУ «Детский сад №43» 

Блейхер Жанна 

Андреевна 

Чтение 

отрывка из 

произведения 

Победитель Барило Татьяна, «Детский сад №43» - 

«детский сад «Колосок» 

Сиротенко 

Любовь 

Ивановна 

Призёр Панова Ангелина,  

МБДОУ «Детский сад №43» 

Чекменева 

Лариса 

Давидовна 

Призёр  Дорофеева Карина, филиал МБДОУ 

«Детский сад №43» - «детский сад 

№40» 

Кострица 

Наталья 

Раульевна 

Инсценировка Победитель Сартакова Арина, филиал МБДОУ  

«Детский сад №43» - «детский сад  

№41» 

Лир Мария 

Генриховна 

 

Призёр Рау Екатерина, филиал МБДОУ  

«Детский сад №43» - «детский сад  

№33» 

Пивина Ирина 

Сергеевна 

 

Призёр  Харченко Анастасия, «Детский сад  

№43» - «детский сад «Колосок» 

Сиротенко 

Любовь 

Ивановна 

 Участник Рубцов Тимофей, филиал МБДОУ  

«Детский сад №43» - «детский сад  

№41» 

Ахтаржанова 

Регина 

Тагировна 



 
Участник Субботина Кира, МБДОУ «Детский  

сад №43» 

Федулова 

Светлана 

Викторовна 

Участник Роот Матвей, МБДОУ «Детский  

сад №43» 

Чекменева 

Лариса 

Давидовна 

Участник Черноморцев Евгений, филиал  

МБОУ «Пригородная СОШ» - «Дет-

ский сад №44» 

Гурова Инна 

Николаевна 

 

 

   

 

 


		2025-04-07T10:36:36+0700
	Тараненко Оксана Станиславовна




